Página | 1

BANCO DE DESENVOLVIMENTO DO ESPÍRITO SANTO S.A

CREDENCIAMENTO Nº 2019/004

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

A Comissão de Credenciamento, no uso de suas atribuições, após a homologação do processo de

credenciamento, na forma do Edital de Credenciamento nº 2019/004, item 13.1, convoca as empresas

credenciadas para assinar o Termo de Contrato de Prestação de Serviços, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,

ou seja, até o dia 15/01/2020, das 10h às 18h.

De acordo com o item 13.3.2 do Edital, o representante legal da empresa deverá comparecer ao BANDES

apresentando documento (contrato social ou documento equivalente ou procuração por instrumento

público ou particular, devidamente reconhecido em cartório) que o habilite a assinar o contrato em nome da

empresa. No caso de instrumento particular, deverá ser comprovada a capacidade de o signatário nomear

procurador, mediante apresentação de cópia do estatuto social ou contrato social em vigor, e quando se

tratar de sociedade anônima, da ata de nomeação do signatário.

Salientamos que a recusa injustificada ou a não assinatura do termo de contrato no prazo estipulado

implicará na perda do direito à contratação, conforme previsto no item 13.2 e 13.4 do edital.

Maiores informações foram encaminhadas para os endereços eletrônicos informados por cada empresa

credenciada.

A empresa credenciada que porventura não tenha recebido o correio eletrônico poderá solicitar maiores

esclarecimentos através do e-mail thiagofavaro@bandes.com.br.

Vitória, 08 de janeiro de 2020.

Comissão de Credenciamento